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Karitász hírek márciusrólKaritász hírek márciusról Tisztelt Nyugdíjasok!Tisztelt Nyugdíjasok!

Talán eljött az idő, amikor ismét gyak-
rabban tudunk majd találkozni és vissza- 
zökkenünk a rendes kerékvágásba.

Remélhetőleg nem jön elő újra vala-
milyen járvány és bízzunk benne, hogy 
a következő télen már kevesebbe kerül 
majd az energia. Így ismét tudjuk hasz-
nálni a nyugdíjas házat.

Február 11-én megtartottuk az éves 
beszámoló közgyűlést.

Értékeltük az elmúlt esztendőt és 
már terveztük az idei évet.

Március 7-én nőnap alkalmából kö-
szöntöttük a hölgyeket.

Mindkét eseményre szép számmal 
összegyűltünk és nem hiányzott a ze-
ne sem, mert így jókat tudtunk beszél-
getni.

A közgyűlés hivatalos része után ál-
landó mókamesterünk Hernádiné Éva 
egy kis farsangi hangulatot is teremtett 
azzal, hogy tagtársainkat jelmezekbe 
öltöztette. Kellemes meglepetés volt és 
egyből jó kedvet teremtett.

25-én két részre oszlott a csapat, 
mert Bajsai testvértelepülésünkön két 
év kihagyás után ismét megtartásra 
került a hagyományos Préló. Kis csapa-
tunk nagyon jól érezte magát!

Viszont ugyanerre a napra volt 25 

főnek színházjegye a Szegedi Kisszín-
házba. Remek kikapcsolódás és nagy 
élmény volt a „Csak egy csók és más 
semmi” című színdarab.

Röviden a közeljövő programjairól.
Április 22-én 17.00 órá-

tól klubest lesz a felújított - NEAO-
KP-1-2022/5-000088 pályázatunk 
eredményeképpen – nyugdíjas há-
zunkban.

Május elsején 10.00 órától családi 
majális a Nyugdíjas házban.

Május 23-24. kétnapos kirándulás 
Bajára.

Június 13-14. Kétnapos kirándulás 
Topolyára.

Május 20-án Gasztró nap a piacté-
ren.

A részletes programot és a költsé-
geket majd később tudom csak pre-
zentálni.

Mindkét esetben a létszám behatá-
rolt!

Böbe által írt nyertes pályázati pén-
zekből közben elkészült a födém szi-
getelés és a mosdó helyiség felújítása. 
Fokozatosan válik szebbé, kényelme-
sebbé, praktikusabbá az „otthonunk”

Hát röviden ennyit!
Horváth Zoltán elnök

Ebben az évben is lehetőségünk 
nyílt a Zöldellő kertek program kere-
tében vetőmagokhoz jutni 5 család ré-
szére. 20 csomag Béres csepp is kiosz-
tásra került.

A zánkai Erzsébet táboros nyári hét-
végékre 5 család jelentkezett.

Március 27-én tartottuk a húsvéti ki-
árusításunkat a varroda udvarban. A 
rossz idő ellenére is több személy is el-
jött az adománygyjtésre és nagylelkűen 
adakozott, hogy a húsvéti tartós élelmi-

szerekkel minél több nehéz sorban él 
családot tudjunk segíteni.

A sikeres NEAO-
KP-1-2022/7-000254 pályázatunk, (1  
907  239 Ft összegű vissza nem téríten-
dő) támogatásból a karitász raktár födém 
szigetelését tudtuk megvalósítani, vala-
mint a ház vizesblokkjának a felújítását.

Áprilistól a raktár nyitvatartási idő-
pontja: szombatonként 7-9 óra között 
lesz. 

Horváth Zoltánné
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Egy tanító tapasztalataiból…Egy tanító tapasztalataiból…
A testvéri szeretetről

Nekem úgy hozta az élet, hogy nem 
lehetett testvérem! Mindig is fájó szívvel 
éltem meg ezt. Szerencsére a mi házas-
ságunkból két gyermekünk született és 
volt lehetőségem megtapasztalni milyen 
erős kötelék lehet a testvérek között. 
Egy szülőnek azonban elég nehéz fela-
dat, úgy szeretni, gondoskodni a gyer-
mekeikről, - főleg, ha esetleg 10 évnél is 
nagyobb köztük a korkülönbség - hogy 
azt ők egyenlőnek ítéljék, éljék meg.

A valóságban azonban adódhatnak 
konfliktusok. Hogyan kezelheti ezt egy 
szülő helyesen? Tudni kell, hogy négy 
színtér lehet a testvérek közötti civó-
dásnak:

1. Tulajdon, terület, unalom, hatal-
mi kérdés, szülői figyelem: Minden gye-
reket kellő tisztelettel hallgassunk vé-
gig, mutassuk ki, hogy nem könnyű 
egy ilyen helyzetet megoldani, beszél-
jük meg, hogy megbízunk a képessé-
geikben, és hisszük, hogy mindannyiuk 
számára elfogadható megoldást tud-
nak találni.

2. Normál civódás esetén emlékez-
tessük magunkat arra, hogy a gyereke-
ink éppen fontos tapasztalatra tesznek 

szert a problémamegoldás terén.
3. Komolyodik a helyzet: vegyük tu-

domásul a haragjukat, jelenítsük meg 
minden gyerek nézőpontját, kellő tisz-
telettel írjuk le a problémát, fejezzük ki, 
hogy megbízunk a képességeikben, és 
hisszük, hogy képesek lesznek mind-
annyiuk számára elfogadható megol-
dást találni.

4. Veszélyes helyzet állhat fenn: ér-
deklődjünk, hozzuk gyerekeink tudo-
mására, hogy elérhetőek vagyunk, 
tartsuk tiszteletben a saját érzéseinket 
is, válasszuk szét a gyerekeket.

Jó tanács! Érdemes heti családi ku-
paktanácsot tartani. Ekkor át lehet be-
szélni a család programjait, a közös 
terveket és védett környezetben le-
het megbeszélni a konfliktusokat is (ki 
mit kér a másiktól, mi zavarta előző hé-
ten és miben szeretne változtatást), ez-
zel megelőzhető a nagy összeveszések 
egy része. Ne problémaként éljük meg, 
hogy testvéreket nevelünk, hisz olyan 
értéket adunk nekik, aminek az előnyös 
hatásait semmilyen testvér csetepaté 
nem homályosíthatja el. 

Horváth Zoltánné

Felhívás!Felhívás!
Kedves Olvasók!Kedves Olvasók!

Idén ünnepli fennállásának 75. évfordulóját a Gézengúz Óvoda.
Az elmúlt évtizedekre szeretnénk Kelebia Község Önkormányzatával közösen 

méltó módon emlékezni, ezért kérjük a kelebiai lakosokat és a Kelebiáról elszárma-
zottakat, hogy akinek van régi fotója, esetleg érdekes, vicces története, emléke az 
óvodával kapcsolatban, ne habozzon és küldje el Nekünk a következő címre: gezen-
guzkelebia@gmail.com vagy hozza be az óvodába.

A fotók és anekdoták felhasználásáról a későbbiekben közlünk tájékoztatást.
Iván Éva intézményvezető

Tisztelt Lakóközösség!Tisztelt Lakóközösség!
Kelebia Község Önkormányzata a tavaly megjelentetett kelebiai vasútállomás 

történetét feldolgozó könyv folytatásaként az idei évben egy újabb kiadvány elké-
szítését tervezi, melyhez a lakosság segítségét kéri.

Kérjük a kelebiai közösséget, hogy akinek van a kelebiai vasúttal, a kelebiai 
vasutas közösséggel, vasúti munkálatokkal kapcsolatos, vagy a kelebiai vasúthoz 
kapcsolódó fotó a birtokában, melyet érdemesnek tart egy fotóalbumban megje-
lentetni, kérjük jelentkezzen a kelebiai könyvtárban a felvételekkel. A fotókat dig-
italizáljuk, és visszajutattjuk eredeti tulajdonosához.

(Cím: 6423 Kelebia József Attila u. 91., tel.: 06-77-454-210, 
e-mail: konyvtar.kelebia@gmail.com)

Felhívjuk továbbá a kelebiai vasutas közösség figyelmét, hogy A kelebiai vasú-
tállomás története című könyvből minden kelebiai személy (vagy annak családja), 
aki valaha dolgozott a vasúton ingyenesen kap 1 példányt. Aki még eddig nem vet-
te át a könyvet, a kelebiai könyvtárban munkaidőben jelentkezhet érte.

Segítségüket előre is köszönjük!

Kedves Szülők és Gyerekek!Kedves Szülők és Gyerekek!

Nagyon köszönjük, hogy ilyen sok 
építő jellegű menüötlet érkezett egy 
hónap alatt a Napköziotthonos Kony-
hán elhelyezett kívánság dobozba. 

Sajnos azt is el kell mondanom, hogy 
több olyan javaslat is érkezett, amely 
nyomdafestéket nem tűr vagy nem 18 
éven aluli gyermeknek való (szeszesital 
vagy tudatmódosító szer). 

Ahhoz, hogy érdemben tudjunk refor-
málni, vagy a gyerekek kedvében járni el 
kellene a gyerekekkel beszélgetni, hogy 

nem csak 4-5 féle étel létezik, és komolyab-
ban is lehet venni a „feladatot”. Bármilyen 
ötletet szívesen látunk, de hamburgert, piz-
zát, palacsintát stb. nem lehet minden héten 
főzni/sütni és naponta 3x felszolgálni.

Kedves Szülők!
Egy kicsit lehet navigálni a gyereke-

ket, hogy miben szeretnének változást.
Továbbra is várjuk a gyerekek és a 

felnőttek javaslatait!
Kiss Gabriella

élelmezésvezető
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Orvosi ügyeletOrvosi ügyelet
06-70/940-70-80

Az orvosi ügyelet igénybevétele elõtt minden esetben hívja az ügyeleti számot.

Fogorvosi rendelő: Dr. Józsa József
06-77/737-757

Dr. Rigler László: 06-77/454-125, 06-30/955-06-67
Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 06-70/940-70-80
Gyógyszertár: 06-77/454-223

Körzeti orvosaink:

Rendelési időn kívüli orvosi ügyeletRendelési időn kívüli orvosi ügyelet
Munkaszüneti napokon, ill. hétköznap 17 óra után központi ügyelet van. Hétközna-

pokon rendelési időben minden orvos a saját körzetében ügyel, egyéb időben, 17 órá-
ig pedig mindkét körzet betegei részére, csak az egyik háziorvos érhető el sürgősségi 
ellátás szüksége esetén! (általában dr. Rigler László: hétfőn és szerdán, dr. Szabó Pé-
ter: kedden és csütörtökön ügyel 17 óráig. Pénteken váltott formában ügyelnek)

április  orvos neve  ügyelet helyszine
3  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8
4  kedd  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8
5  szerda  Rigler László dr.  Kelebia, Deák F u.92
6  csütörtök  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8
7  péntek  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8 
 Nagypéntek
8  szombat  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8
9  vasárnap  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8 
 Húsvét vasárnap
10  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8 
 Húsvét hétfő
11  kedd  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8
12  szerda  Rigler László dr.  Kelebia, Deák F.utca 92
13 csütörtök  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8
14  péntek  Friebert Gábor  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky
15  szombat  Friebert Gábor  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky
16  vasárnap  Friebert Gábor  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky
17  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8
18  kedd  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8
19  szerda  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8
20  csütörtök  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8
21  péntek  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8
22  szombat  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8
23  vasárnap  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8
24  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8
25  kedd  Szarvas Gyula dr. Tompa, Kossuth utca 8
26 szerda  Rigler László dr.  Kelebia, Deák F.utca 92
27 csütörtök  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8
28  péntek  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8
29  szombat  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8
30  vasárnap  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

A tojásdíszítés művészeteA tojásdíszítés művészete

A tojásdíszítés a tojások héjának kü-
lönféle módszerekkel történő díszítésének 
művészete. A tojásfestéshez bármilyen to-
jás felhasználható, de általában minél na-
gyobb a tojás és minél erősebb a héja, 
annál jobban megfelel. A tojásfestés Eu-
rópa számos országában húsvéti hagyo-
mány, amely a locsolkodáshoz kapcsoló-
dik, de a tojások díszítése más kultúrákban 
is elterjedt. A tojásdíszítő eljárásoknak se 
szeri, se száma, így készülhetnek festett, 
karcolt, rátétes, mosott, vésett, viaszolt, 
csipkézett, metszett, patkolt, faragott és 
maratott technikával is.

Története
A liba, kacsa és tyúktojásokat általában 

kifújják (a tojás tartalmát a tojás két végén 
fúrt lyukon keresztül kiürítik), majd az üres 
héjat festik, rajzolják, faragják, patkolják 
vagy más módszerrel díszítik.

Az emu és a strucc tojásai olyan na-
gyok és a tojás héja olyan vastag, hogy kü-
lönösebb probléma nélkül lehet faragni. Az 
emu tojásánál ráadásul nagy eltérés van a 
héj külső részének és belső rétegeinek szí-
ne között. Dél-Afrikában 60 000 éves, fa-
ragott mintákkal díszített strucctojásokat 
találtak. 

Az orosz cári udvarnak dolgozó éksze-
rész, Peter Carl Fabergé nemesfémből és 
drágakövekből készített tojásokat a cári 
család számára. A Fabergé-tojás néven is-
mert ékszerdobozok azonban csak hason-
lítottak a tojásra, de nem az volt az alap-
anyaguk.

A perzsa kultúrában szintén elterjedt 

szokás volt a tojások díszítése, amelyre el-
sősorban a tavaszi napéjegyenlőség kör-
nyékén került sor. Ekkor volt ugyanis 
a perzsa újév (norouz), amikor a családta-
gok közösen díszítettek tojásokat és azo-
kat egy tálba helyezték. Feltehetően in-
nen származik az a keresztény hagyomány 
is, hogy húsvétkor tojást festünk, díszí-
tünk, amely elsősorban Európa keleti ré-
szén maradt fenn a mai napig, mint nép-
hagyomány. 

A húsvétot megelőző böjtöt és magát a 
tavaszi feltámadás ünnepét a keresztény-
ség, feltehetően a húsvéti tojás ajándéko-
zási szokásával együtt emelte át a pogány 
tradíciókból, és a kereszténység elterjedé-
sével a tojást, mint ősi életszimbólumot, 
összekapcsolták a feltámadás ünnepé-
vel. A húsvétra festett tojások hagyomá-
nyos színe a piros, amely Krisztus vérét jel-

képezte.
A húsvéti tojásokat manapság már sok-

féle technikával díszítik, többek között fes-
téssel, karcolással, faragással, varrással, 
patkolással, felragasztott formákkal vagy 
filctollal. 

A tojások díszítésének egy különleges 
technikája a tojáspatkolás, amelyhez álta-
lában a nagy mérete miatt libatojást és a 
könnyű formálhatósága miatt, ólomlemezt 
használnak. A tojáspatkolás világrekordere 
a székesfehérvári Koszpek József, aki 1119 
darab, kézzel készített patkót helyezett el 
egy strucctojáson. Egy 61 patkós tyúkto-
jás a Vatikánban található, amit kölni láto-
gatásakor kapott a pápa.
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Tojásfestő szakkörTojásfestő szakkör

2023. március 23-án tojásfestő szak-
kör indult Kelebián Zsilinszki-Fodor Mó-
nika vezetésével. Mint már a februári 
hírmondóban írtuk, Magyarország Kor-
mányának, a Közösségi Élet Újraindí-
tásáért Felelős Operatív Törzsnek és a 
Nemzeti Művelődési Intézetnek a támo-
gatásával kiscsoportos szakköri foglal-
kozások indultak az új évben Kelebián, 
melynek utolsóként induló szakkörén a 
jelentkezők a tojásfestés táji sajátossága-
ival ismerkedhetnek meg a jelentkezők. 

Erről kérdeztem Mónikát.
- Tekintve, hogy a tojásdíszítési techni-

kák tárháza szinte kimeríthetetlen, milyen 
technikákkal fognak a résztvevők megis-
merkedni a szakköri foglalkozásokon?

A tojás különleges szimbólum: kerekded 
formájából adódóan az egységet, az egész-
séget jelképezi. A tojásból születő élet a ke-
resztény világban a feltámadás jelképévé 

vált. A húsvéti tojás szerelmi ajándék is le-
het, de mindenképpen személyes megle-
petés. Gyakran feliratos tojást is készí-
tettek: neveket írtak rá, emlékül feliratot, 
Krisztus feltámadott köszöntőt vagy éppen 
egy húsvéti vers részletét. 

A tojások színezésére a természet sok-
sok kincset tartogat, pl.: bodza, lila ká-
poszta, vöröshagyma-, lila hagyma héj.

Néhány, különlegesen érdekes tech-
nikát szeretnék bemutatni a kedves ol-
vasóknak, melyek közül mi a szakkö-
rökön az utolsó kettővel dolgozunk. A 
információk forrása: Jókainé Gombos 
Beatrix, népi iparművész, a Népművé-
szet Ifjú Mestere. 

- Szalmarátétes tojás: A szalmát tisz-
títják, kénezik, áztatják, vasalják, majd ki-
vágják az apró mintát, és végül rárakják a 
tojásra. Nagyon aprólékos munka, akár-
csak a 

- berzselés, amely a Kárpát-medencé-
ben a legáltalánosabban elterjedt techni-
ka (növényi rátétes tojás). 

- Karcolás: Zala és Vas megyében is-
mert a karcolt tojás. Motívumkincse a 
pásztorok életéből merít. (A férfiak, pász-
tor emberek is karcoltak tojást.)

- Patkolás: Ez nem csak a húsvéthoz 
kötődik, hanem egy „mesterség mester 

remeke”: kovács legények készítették. 
A kifújt tojásokon a patkó mellett meg-
jelennek a kovács szerszámai is, rátétdí-
szítményként.

- Drótozott tojás: a drótos tótok, akik 
házról házra jártak és az edényeket javí-
tották, húsvétra ezt a gyönyörű ajándék-
tárgyat készítették.

- Maratás: 20%-os ecettel ráírjuk, rá-

marjuk a már festett tojásra a mintát, 
vagy visszamaratjuk a natúr tojást. Az 
utóbbi hosszadalmasabb technika, a vég-
eredmény ugyanakkor csodálatos. Ekkor 
a tojást nem festjük be, hanem – mivel 
a belseje fehér színű – bele tesszük hosz-
szabb időre a már viaszolt tojást ecetes 
vízbe, és hagyjuk, hogy gyönyörű hófe-
hérre marja. Ebben van egy apró csavar 
is, melyet elmondani igen hosszadalmas. 
Aki kíváncsi rá, jöjjön el a szakkörre. 

- Viaszolás: Nálunk, a Kárpát-meden-
cében ez a leggyakoribb technika. Jelleg-
zetessége, hogy a forró viaszt írókával 
(kesice, kandé, gica) visszük fel a tojásra. 
Ahol a viasz van, ott nem fogja be a to-
jást a festőlé.

- Milyen anyagszükséglete van ennek 
a szakkörnek?

- 10%-os ecet a tojás tisztításához, 20%-
os ecet a maratás motívumainak felviteléhez

- hústű, smirgli papír vagy gömbölyű 
reszelő a tojás hájának megdörzsöléséhez 
és kifújásához

- injekciós tű és fecskendő a tojások ki-
öblítéséhez

- vöröshagyma héj, káposzta levél, to-
jásfesték a színezéshez

- méhviasz az írókázáshoz
- kice vagy kicce (írőka)
- edény, amelyben fő a vöröshagy-

ma leve
- rezsó, amelyen melegszik a hagyma-

héjas főzet
- szalonna bőr, a fényesítéshez
- szűrő, a növényi anyagok leszűréséhez
- mécses, amellyel folyamatosan me-

legen tartjuk a viaszt, 
- törlőruha, az ecetes maratáshoz és az 

elrontott viasz letörléséhez.
- Hogyan indult az 1. óra?
A tojás festéséhez elengedhetetlen a 

tojások előkészítése: tisztítása; ha bolti, 
a felirat eltüntetése; kifújása, kiöblítése. 
A tojásírásnál az alapok a tojás- és íróka 
tartásának elsajátításával, vonalvezetés-
sel, minta felosztással kezdődnek, utána 
jöhet a festés és/vagy a viaszolás. Mi is 
így kezdtünk hozzá.

- Hány alkalmas a tojásfestő foglalko-
zás?

A feltételek ugyanazok, mint az elő-
ző három szakkörnél. 20 alkalom lesz és 
egy alkalom kb. másfél óra időtartamú, a 
szakkör itt is majd kiállítással záródik.

Aki tud segítségünkre lenni kifújt (házi) 
tyúk tojásokkal, nagyon megköszönjük. 
Amennyiben nehézséget okozna a kifújás, 

keddtől csütörtökig délutánonként behoz-
hatja a tojásokat a könyvtárba egy befőt-
tes üveg kíséretében. Miután kifújtuk, a 
tartalmát haza viheti, nekünk csak a héjá-
ra van szükségünk. A házi tyúktojás egy-
részt azért nagyon jó, mert nincs rajta fel-
irat, amelyet le kell maratnunk; másrészt 
valamennyivel sötétebb színe van, mint a 
bolti tojásnak. Nekünk pedig a sötétebb 
héjú tojások a nagyon jók – gyönyörűen 
látszódnak rajta a minták.

Fantasztikus stresszoldó tevékeny-
ség, mindenkinek szívből ajánljuk, főként, 
hogy már értjük az „Úgy bánik vele, mint 
a hímes tojással!” szólásunkat!

Józsa-Lengyel Judit
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A Szent Erzsébet otthonház híreiA Szent Erzsébet otthonház hírei

Nőnap alkalmából Maczkó József Polgármester úr köszöntötte klubosaink és lakóink hölgytagjait. 
Turi Mária intézményvezető   

Internet Fiesta 2023.Internet Fiesta 2023.
Minden évben megrendezésre ke-

rül az országos Internet Fiesta prog-
ram, amelyben a települési könyvtárak 
vehetnek részt. a kelebiai Könyvtár, 
Közösségi és szolgáltató tér is éven-

te megrendezi a program keretén be-
lül programjait, nem volt ez idén sem 
másként. 6 rendezvény lett regisztrálva 
a 2023 – as évre, melyek főként gye-
rekeknek szóltak.

Elsőként Mesemondóka címmel hir-
dettünk foglalkozást, melyre márci-
us 23 –án került sor. A baba – mamás 
programon nagyon jól érezték magun-
kat. Mondókáztunk, énekeltünk, alag-

utat építettünk, „leskelődtünk” ….egy-
szóval szuper kellemes délelőttöt 
töltöttünk együtt. 

Ugyanezen a napon délután 14 órá-
ra vártuk a könyvtárba a 3. és 4. osz-

tály napköziseit, akik mókás fizikaórán 
vehettek részt. Tormási Attila zenés, 
szórakoztató fizika órája lenyűgözte a 
gyerekeket és szó szerint egy órán ke-
resztül minden pillanatban lekötötte a 

figyelmüket. Éneket tanultak, kipróbál-
hatták az egyszerű kísérleteket, mo-
zogtak, a legjobb, hogy egyáltalán nem 

unatkoztak.
Március 24 – én könyvbörzét tartottunk 

a művelődési ház mögötti téren, melyre 
szép számmal érkeztek érdeklődők.

Szintén ezen a napon 10 órakor a 
könyvtár gyermekrészlegébe vártam 
a 4. osztályt. Behálózva! címmel a biz-
tonságos internethasználatról beszél-

gettünk a gyerekekkel. 
Ez egy kimeríthetetlen téma! A gyer-

mekek ártatlanságuknál és hiszékeny-
ségüknél fogva nagyon befolyásolható-
ak! Figyeljünk rájuk! 

Március 29 – én Meseszínház cím-
mel papírszínházi foglalkozás volt a 

gyermekrészlegben.
Március 30 – án a mára rendszeres-

sé vált Kerekítő Mondókázóra invitál-

tuk anyukákat, ahol a Kerekítő manó 
ismét elvarázsolta a gyerekeket.

Rendkívül tartalmas egy héten va-
gyunk túl, ahol megtöltöttük szeretet-
tel, mosollyal, kacagással a könyvtárat. 

Legközelebb csatlakozz Te is!
Józsa-Lengyel Judit 

könyvtáros
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Az óvoda és a bölcsőde a március 15-
i megemlékezést a község parkjában ta-

lálható kopjafánál tartotta meg, ahol a 
gyermekek - általuk készített nemze-
ti színű virágokat, madarakat - helyez-
tek el. Erre az alkalomra írt mondóká-
kat, verseket mondtak, és énekeltek.

Happy hét
A víz világnapja alkalmából óvo-

dánk is csatlakozott a Happy héthez, 
ami a vízfogyasztás népszerűsítésé-

ről szól. Folyamatos hidratálásra van 
szükségünk a nap folyamán, a fizikai 
és szellemi egészség megőrzéséhez, 
a cukros italok túlzott fogyasztása vi-
szont már gyermekkorban is elhízáshoz 
és fogszuvasodáshoz vezethet.

Erre hívja fel a figyelmet az or-
szág egyik legna-
gyobb iskolai-óvo-
dai egészségvédő 
programja.

A víz világnapja
A témával kap-

csolatos videókat 
néztünk, kísérleteket 
végeztünk, vizes já-
tékokat játszottunk. 
Ismerkedtünk a víz 
élővilágával, akvári-
umot készítettünk, 
halakat festettünk. 

Tudatosítjuk a 
gyermekekben, hogy 
mennyire fontos kör-
nyezetünk védelme, 
amelynek egyik leg-
fontosabb alkotóele-
me, a VÍZ.

Márciusi iskolai hírekMárciusi iskolai hírekÓvodai hírekÓvodai hírek
A hónap elején a Tompai Szabó Dénes Általános Iskolában Járási helyesírási ver-

senyen vettek részt tanulóink. Három 7. osztályos diákunk mérettette meg magát. 
Juhász Réka, Kákonyi Bianka és Knor Laura. Kákonyi Bianka 3. helyezést ért el és 
továbbjutott a tankerületi döntőbe, melyet márc. 30-án rendeznek meg Tompán. 
Felkészítő nevelő: Király Edit.

Járási földrajzversenyen képviselték tanulóink iskolánkat. A  verseny online tör-
tént, ahol  6. helyezést értek el diákjaink. Résztvevők:  Juhász Réka, Kákonyi Bian-
ka, Knor Laura és Kovács Áron. Felkészítő nevelő: Király Edit.

Iskolánkban mindig ünnepi műsor keretében emlékezünk meg az 1848/49-es 

forradalomról és szabadságharcról. A színvonalas előadás mellett nagy hangsúlyt 
fektetünk a díszletre is, amely sokat segíthet tanulóinknak a megértésben és kö-
zelebb viheti őket az eseményekhez. Az ünnepségre szeretettel vártuk iskolánk ta-
nulóin kívül a meghívottakat, családtagjainkat, akik nagy örömmel vettek részt a 
megemlékezésen.

Jelenlévőket Maczkó József polgármester úr köszöntötte.

A műsort a 7. osztály adta elő. Felkészítő nevelő: Bögre Károly. A táncot Nagy-
né Bényi Mária tanította be.

Megrendeztük a Petőfi Sándor szavalóversenyt is, a helyezettek következő ta-
nulók voltak:

1-2. osztály: 
1. Nokta Milán
2. Klinkó Boldizsár
3. Barta Boglárka
3-4. osztály:
1. Kovács Fruzsina
2. Kiri Boglárka
3. Portényi Polett
Felső tagozat: 
1. Taupert Emma
2. Kovács Kitti Virág
3. Bíró Anikó
A Kiskőrösi Tankerüle-

ti Központ által meghirdetett szavalóverseny járási fordulójára készítjük jelenleg 
a gyerekeket.

A kelebiai központú Felső- Bácska és Homokháti Értékmegőrző Natúrpark Egyesü-
let szervezésében lehetőség nyílik a 7-8. osztályos tanulóknak arra, hogy egy alapkép-
zés után riportokat, interjúkat készítsenek olyan személyekkel, akik valamiben kitűnnek 
a közösség életéből és még őriznek valamilyen hagyományt a helyi értékekből. A gyere-
kek által készített interjúk megjelenhetnek a helyi újságban, vagy a megyei lapokban is.

Március 22-e, a víz világnapja alkalmából tanulóink rajzai, festményei díszítik is-
kolánk folyosóját.

Március 24-én diákjaink kiránduláson vettek részt. Szegedre látogattak a Tram-
bulin Parkba, melyet a nap zárásaként egy mozilátogatás követett. Kísérő nevelők: 
Bögre Károly és Király Edit voltak.

Színes Gabriella történelemtanár
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Polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201
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Halasi Városmenedzser Nonprofit Kft.

6400 Kiskunhalas, Hősök tere 1.
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0-24: +36/1-311-3110
További információ: www.takarekbank.hu/onhoz-a-legkozelebb

Takarek_ugyfelmegtarto_print_183x133.indd   2Takarek_ugyfelmegtarto_print_183x133.indd   2 2023. 02. 10.   15:16:592023. 02. 10.   15:16:59

Kellemes húsvéti ünnepeket 
kíván 

az újság szerkesztősége!


